8. Hoc autem Ioannes non noverat in Domino. Quia Dominus erat, noverat; quia ab ipso debebat baptizari, noverat: et confessus est quia veritas erat ille, et ille verax missus a veritate; hoc noverat. Sed quid in eo non noverat? Quia sibi retenturus erat baptismatis sui potestatem, et non eam transmissurus et translaturus in aliquem servum: sed sive baptizaret in ministerio servus bonus, sive baptizaret in ministerio servus malus, non sciret se ille qui baptizaretur baptizari, nisi ab illo qui sibi tenuit baptizandi potestatem. Et ut noveritis, fratres, quia hoc in illo non noverat Ioannes, et hoc didicit per columbam: Dominum enim noverat, sed eum baptizandi sibi potestatem retenturum, et nulli servo eam daturum, nondum noverat; secundum hoc dixit: Et ego nesciebam eum. Et ut noveritis quia ibi hoc didicit, attendite sequentia: Sed qui misit me baptizare in aqua, ipse mihi dixit: Super quem videris Spiritum descendentem, quasi columbam, et manentem super eum, ipse est. Quid ipse est? Dominus. Sed iam noverat Dominum. Ergo putate huc usque dixisse Ioannem: Ego non noveram eum; sed qui me misit baptizare in aqua, ipse mihi dixit. Querimus quid dixerit? Sequitur: Super quem videris Spiritum descendentem, quasi columbam, et manentem super eum. Non dico sequentia; interim attendite: Super quem videris Spiritum descendentem, tamquam columbam, et manentem super eum, ipse est. Sed quid ipse est? quid me voluit per columbam docere qui me misit? Quia ipse erat Dominus? Iam noveram a quo missus eram: iam noveram eum cui dixi: Tu ad me venis baptizari? ego a te debeo baptizari: usque adeo ergo noveram Dominum, ut ego

himself, "Was Paul crucified for you? Or were ye baptized in the name of Paul?" 1 Corinthians 1:13 Paul then baptized as a servant, not as the power itself; but the Lord baptized as the power. Give heed. He was both able to give this power to His servants, and unwilling. For if He had given this power to His servants— that is to say, that what belonged to the Lord should be theirs— there would have been as many baptisms as servants; so that, as we speak of the baptism of John, we should also have spoken of the baptism of Peter, the baptism of Paul, the baptism of James, the baptism of Thomas, of Matthew, of Bartholomew: for we spoke of that baptism as that of John. But perhaps some one objects, and says, Prove to us that that baptism was called the baptism of John. I will prove it from the very words of the Truth Himself, when He asked the Jews, "The baptism of John, whence was it? From heaven, or of men?" Matthew 21:25 Therefore, lest as many baptisms should be spoken of as there are servants who received power from the Lord to baptize, the Lord kept to Himself the power of baptizing, and gave to His servants the ministry. The servant says that he baptizes; he says so rightly, as the apostle says, "And I baptized also the household of Stephanas;" 1 Corinthians 1:16 but as a servant. Therefore, if even he be bad, and he happen to have the ministration of baptism, and if men do not know him, but God knows him, God, who has kept the power to Himself, permits baptism to be administered through him.

8. But this John did not know in the Lord. That He was the Lord he knew, and that he ought to be baptized by Him he knew; and he confessed that He was the Truth, and that he, the true man, was sent by the Truth: this he knew. But what was in Him which he knew not? That he was about to retain to Himself the power of His baptism, and was not to transmit or transfer it to any servant; but that, whether a good servant baptized in a ministerial manner, or whether an evil servant baptized, the person baptized should not know that he was baptized, unless by Him who kept to Himself the power of baptizing. And that you may know, brethren, what John did not know in Him, he learned it by means of the dove: for he knew the Lord; but that He was to retain to Himself the power of baptizing, and not to give it to any servant, he did not yet know. Regarding this he said, "I knew Him not." And that you may know that he there learned this, give heed to what follows: "But He that sent me to baptize with water, the same said unto me, Upon whom you shall see the Spirit descending as a dove, and abiding upon Him, the same is He." What same is He? The Lord? But he already knew the Lord. Suppose, then, that John had said thus far, "I knew Him not: but He that sent me to baptize with water, the same said unto me—" We ask, what He said? It follows: "Upon whom you shall see the Spirit descending as a dove, and abiding upon Him." I do not say what follows. In the meantime give heed: "Upon whom you shall see the Spirit descending as a dove, and abiding upon Him, the same

ab eo vellem baptizari, non ut a me ipse baptizaretur: et tunc mihi dixit: Sine modo; impleatur omnis iustitia 12; pati veni, baptizari non venio? impleatur omnis iustitia, ait mihi Deus meus; impleatur omnis iustitia, doceam plenam humilitatem: novi superbientes in futuro populo meo, novi aliquos in aliqua excellentiori gratia futuros homines, ut cum viderint idiotas aliquos baptizari, illi quia meliores sibi videntur, sive continentia, sive eleemosynis, sive doctrina, dedignentur isti fortasse accipere quod illi inferiores acceperunt; oportet ut sanem eos, ut non dedignentur venire ad baptisma Domini, quia ego veni ad baptisma servi.

Nemo apostolorum dixit: baptisma meus.

9. Iam ergo hoc noverat Ioannes, et noverat Dominum. Quid ergo docuit columba? quid voluit per columbam, id est, per Spiritum sanctum sic venientem docere, qui miserat eum, cui ait: Super quem videris Spiritum descendentem, tamquam columbam, et manentem super eum, ipse est? Quis ipse est? Dominus. Novi. Sed numquid hoc iam noveras, quia Dominus iste baptizandi habens potestatem, eam potestatem nulli servo daturus est, sed sibi eam retenturus est, ut omnis qui baptizatur per servi ministerium, non imputet servo, sed Domino? numquid hoc iam noveras? Non hoc noveram: adeo quid mihi dixit? Super quem videris Spiritum descendentem tamquam columbam, et manentem super eum, ipse est qui baptizat in Spiritu sancto. Non ait: Ipse est Dominus; non ait, ipse est Christus; non ait, ipse est Deus; non ait, ipse est Iesus; non ait, ipse est qui natus est de Virgine Maria, posterior te, prior te: non ait hoc; iam enim hoc noverat Ioannes. Sed quid non noverat? Tantam potestatem Baptismi ipsum Dominum habiturum et sibi retenturum, sive praesentem in terra, sive absentem corpore in coelo et praesentem maiestate, sibi retenturum Baptismi potestatem: ne Paulus diceret: Baptismus meus; ne Petrus diceret: Baptismus meus. Ideo videte, intendite voces Apostolorum. Nemo Apostolorum dixit: Baptismus meus. Quamvis unum omnium esset Evangelium, tamen invenis dixisse: Evangelium meum: non invenis dixisse: Baptisma meum.